министерство образования и молодежной цолитики Рязанской области

Областное государственЕое бюджетное профессионаJIьное
образовательное rIр9ждение

"Кадомский технологический техникlrм'

прикАз

ttрЗ Уаzо

-о

о, с1 cellrrur,'fu 2020 года
-7-

ко мерах по недопущению неофициальной отчетности и истrользования

поддельнЬж документов в оГБпоУ кКадомский технологический техникум>

В соответствии со статьей 13 Федералъного закона Jъ 273-ФЗ от 25.12.2008

года кО противодействии коррупции)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников техник}ма за составление

неофициальной отчетности и использоваЕио поддельньIх док}ментов, в IIьи

должностные обязанности входят: подготовка, составление, предстЕtвление,

направление отчетности и иньж документов техникума.
2. ЗаместИтеJIЮ директора по УВР Малышеву А.А., зrll\4естителю директора по УПР
Селезнёву И.Н. заведующей учебной частью Клюяковой о.н., главному бухгалтеру

Макаровой А.т. осуществлять постоянное проведение проверок на предмет

подлинноСти документов, образуютJtихся в курируемьж ими сферах деятельности.
При проведении tIроверок. r{итывать, что подлинность документов

устанавливается путем проверки реЕrльносТи имеющихся в них rтодписей должностньD(

лиЦ и соотвеТствие составления документов датам отражения в них операций,

информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их

IIодлинности, проверить документы по существу, то Yl _:- --]o"n"
зреншI

достоверНости, законности отраженньIх в них хоЪяйственньж операций, информации,

фактов и т.д. ,Щостоверность операций, зафиксировчшньIх в док}ментах, проверяется

изуIениеМ этих И взаимосвЯзанньIХ с нимИ документОв, оIIросом соответствующих

должностньD( лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в

док)ментах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующемУ

законодательству.
3. За:rлеститеJUIм директора, заведующему учебной частью, главному бухгалтеру при

вьUIвлении фактов использования поддельньD( документов незамедлительно

информировать директора техникуIиа.

4. Методисту техникума Терёхиной Р.П. обеспечить рtlзмещение настоящего приказа

приказа оставляю за собой.
на официа_ltьном сайте.

!иректор Н.Н.Рыков

И.Н.Селезнев
А.А. Малышев
о.Н. Кrпоякова
А.Т.Макарова
Р.П. Терёхина

5. Контроль за исп